
Encephalartos septentrionalis

čeleď: Zamiaceae
oblasti: Súdán, Uganda

Roste v Súdánu a Ugandě. Kmínky jsou kulovité, zpravidla podzemní anebo mohou vyrůst až do
výšky 2m při průměru 25 - 30cm. Listy jsou bohaté, bledězelené až šedozelené, v mlátí plstnaté,
dlouhé 0,9 - 1,5m, široké 28 - 45cm, řapíky jsou dlouhé do 5cm, čepel zpeřená, tvořená 40 - 50ti
páry lístků, vlastní lístky kopinaté, kožovité, srpovité, směřují kupředu, dlouhé 7,5 - 18cm, široké 1,5
- 3,5cm, mají 2 - 7 zubů a bazální jsou přeměněné v trny. Samičí šištice jsou převislé, samostatné,
žlutohnědé, válcovité, dlouhé 25 - 35cm, široké 18 - 20cm, mají 25 - 30cm stopky, samčí šištice
vyrůstají po 8 - 10tiks, jsou vejčité, žlutohnědé, dlouhé 12 - 20cm, široké 6 - 8cm a mají 15 - 30cm
stopky.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Encephalartos septentrionalis
https://www.rostliny.net/celed/Zamiaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=141
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=172
https://www.rostliny.net/

